[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования городского поселения «Поселок Онохой»

Заиграевского района Республики Бурятия

_________________________________________________

671300   п.Онохой       ул. Гагарина, д.11          тел. 46-5-54,         46-3-03

Р Е Ш Е Н И Е

   «01» сентября 2015г №23
«Об отмене Решения Совета депутатов

№38 от 11 декабря 2014 г.

 « Об утверждении Соглашения

«О передаче части полномочий

муниципального образования

городского поселения «Поселок Онохой»

 администрации муниципального образования

«Заиграевский район»»

                  В соответствии со ст.14 и ст.15 ч.4 Федерального закона от 06.10.2003 года №131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Р.Ф.»,   а также положениями ст.2 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля». Учитывая, что осуществление контроля в сфере благоустройства в качестве вида муниципального контроля не предусмотрено, к вопросам местного значения органов местного самоуправления городских, сельских поселений не отнесено,  Совет депутатов р е ш и л:
           1. Отменить Решение Совета депутатов №38 от 11 декабря 2014 года
« Об утверждении Соглашения «О передаче части полномочий муниципального образования городского поселения «Поселок Онохой»

 администрации муниципального образования «Заиграевский район»»

            2. Администрации муниципального образования городского поселения «Поселок Онохой» расторгнуть Соглашение с Администрацией муниципального образования «Заиграевский район».
Глава муниципального образования

городского поселения «Поселок Онохой»

Е.А.Сорокин